
Request 9748 - The number of over 60's shared equity 
leasehold accommodation surrendered to SCDC 

Please provide details with dates of the number of over 60s shared equity leasehold 
accommodation surrendered to S Cambs District Council. 

 

Response  

Thank you for your request for information above, which we have dealt with under 
the terms of the Freedom of Information Act 2000. 
I hope the following will answer your query: 

The Council has two types of equity share leases for the elderly: 

 1.         Pre 1 January 2006 – as per the terms of the lease these properties are 
surrendered back to the Council. 
 2.         Post 1 January 2006 – as per the terms of the lease these properties are not 
surrendered back to the Council but are assigned by the leaseholder to a suitable 
qualifying person.  

The Council have 282 equity share properties. Of these 282 properties, 42 remain on 
the old lease (pre 1 January 2006) and these properties surrender back to the 
Council. Upon surrender they are resold. Following this, these properties will no 
longer surrender back to the Council but will have the new lease where they will be 
assigned upon surrender.  The remaining 240 properties are all on the post 1 
January 2006 lease and must be assigned. 

During the period of 1st April 2014 to Present there have been 59 pre 2006 leases 
which have surrendered back to the Council and 94 assignments of lease, where the 
leaseholder as reassigned their property to a suitable person. Attached is a table 
which shows the number of properties that were assigned/surrendered during the 
period in question. 

 
We aim to provide a high-quality service to you and hope that you are satisfied with 
this response. If you have any further questions, please do not hesitate to contact us. 
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